Pentecostes vero magnae solemnibus imperatore Leone ad S. Mocium, aula comitaute, progresso, et ad altare ingressum celebrante, iamque soleae proximo, egressus quidam ex ambone fustem robustum et pingue in eius caput impedit, ac nisi fustis impetus obvio multido candelabro retardatus et impeditus fuisset, eum statim de medio tulisset. sanguine autem ex imperatoris capite largiter fluente, tumultus et procerum fuga exorta est, plurimique in ea perierunt. Alexander autem eius frater ingressum celebraturus non advenit, morbum praetexens; ex quo insidiarum huiusmodi auctoremi eum extitisse suspicio nata est. Samonas pariter aberat: imo Zoem in palatium conducturus discesserat. apprehensus igitur qui percusserat imperatorem, et examinatus, poenas plurimas et tormenta in dies ali-

προσέλευσις. μετὰ δέ τινα καιρὸν ἀνῆλθεν Μάρκος ὁ φιλοσοφώτατος, οἰκονόμος τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας ὧν, ὃς ἦν ἀναπληρώσας τοῦ μεγάλου οισθάτου τετραῷδον τοῦ κυρίου Κοσμᾶ· καὶ ἐν τῇ τραπέζῃ τῷ βασιλεῖ συνεστιώμενος ἔξελιπάρει τὸν  
 84 βασιλέα μὴ ἐκκοπῆναι τὴν ἑορτήν. τοῦ δὲ βασιλέως ἀπαντι- 5  
 νούμενου ἔφη ὁ Μάρκος ὅτι προγεγραμμένον ἦν παρὰ τοῦ προφήτου Δαβὶδ τοῦ παθεῖν σε τοῦτο, ὡς δέσποτα. προερή-  
 τενσεν εἰπὼν ὅσα ἐπονηρεύθη ὁ ἐχθρὸς ἐν τῷ ἀγίῳ σου, καὶ  
 Β ἐνεκανχήσαντο οἱ μισοῦντές σε ἐν μέσῳ τῆς ἑορτῆς· καὶ δεῖ  
 σε ἀπὸ τοῦ νῦν, ὡς δέσποτα, κρατῆσαι τὴν βασιλείαν ἕτη δέ- 10  
 κα. ὁ δὴ καὶ γέγονεν· τῇ γὰρ αὐτῇ ἡμέρᾳ ἐν ᾧ καὶ ἔλα-  
 βεν, ἐν ταύτῃ τελεντῷ.

<sup>3</sup> Ήν δὲ Ζωὴ ἡ τετάρτη γυνὴ τοῦ βασιλέως ἐν τῷ παλα-  
 85 τίῳ μετὰ τοῦ βασιλέως ἄστεπτος. τοῦ δὲ βασιλέως πρόκεν-  
 σον ποιησαμένον εἰς τὸ ἐμπόριον τῶν Βαστίον πρὸς τὸ ἐγκαι- 15  
 νίσαι τὴν μονὴν Χριστοφόρου πρωτοβεστιαρίου αὐτοῦ ἤλθεν  
 ἀγγελία ὡς ὅτι ὁ στόλος τῶν Ἀγαρηῶν ἄμα τῷ Τριπολίτῃ  
 ἀνέρχονται κατὰ Κωνσταντινούπολιν. ἀποστέλλει οὖν ὁ βα-  
 σιλεὺς Εὐστάθιον δρονγγάριον τῶν πλωτῶν μετὰ παντὸς  
 τοῦ στόλου καὶ τῶν στρατηγῶν κατὰ τοῦ Τριπολίτου· οἱ 20  
 δυνηθέντες ἀντιπαρατάξασθαι ἀπεστράφησαν κενῶς. ἤλθεν

### 15. Βασιλίου Anonymus, Βασιλίου Cedrenus

quot prolata sustinuit; et ut nullum coniurationis participem confessus est, manibus et pedibus denum praecisis, ad circi metam combustus est. et ex tunc processus istiusmodi abrogata est solemnitas. aliquo deinde tempore intericto Marcus, eiusdem ecclesiae sapientissimus oeconomus, qui magni sabbathi tetraodium hymnum a domino Cosma inceptum perfecit, mensae cum imperatore accumbens, ne solemnitatem imminueret rogabat. imperatore renuente ait Marcus "a propheta Davide hoc te, domine, passurum prædictum erat: prænuntiavit etenim quanta malignatus est inimicus in sancto tuo, et gloriati sunt qui oderunt te in medio solemnitatis. ex hoc vero temporis inomento annos adhuc decem te, domine, imperium tenere necesse est." quod ita contigit: eo namque die quo plagam accepit, eodem pariter obiit.